[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ

 январь 2014 года                                                                                    п. Веселый

О внесении изменений в постановление

Администрации  Веселовского сельского

поселения от 31 октября 2013 года № 296

«Об утверждении муниципальной программы

Весёловского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 23.12.2013 № 41 «О бюджете Веселовского сельского поселения  Веселовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление  Администрации Веселовского сельского поселения от 31 октября 2013 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие культуры» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» Приложения №1 к Постановлению Администрации Весёловского сельского поселения «Паспорт  муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие культуры»,  изложить в  следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет: 44614,3 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет*: 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014год -  0,0 тыс. рублей

2015год -  0,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - 0,0 тыс. рублей

2018 год - 0,0 тыс. рублей

2019 год - 0,0 тыс. рублей

2020 год - 0,0 тыс. рублей

муниципальный бюджет*: 43214,3 тысяч рублей, в том числе:

2014год  -  5563,7 тыс. рублей

2015год  -  4728,2 тыс. рублей

2016 год -  4920,0 тыс. рублей

2017 год -  7000,6 тыс. рублей

2018 год -  7000,6 тыс. рублей

2019 год -  7000,6 тыс. рублей

2020 год -  7000,6 тыс. рублей

внебюджетные источники*: 1400,0 тысяч рублей, в том числе:

2014год -  250,0 тыс. рублей
2015год -  190,0 тыс. рублей
2016 год - 192,0 тыс. рублей

2017 год - 192,0 тыс. рублей

2018 год - 192,0 тыс. рублей

2019 год - 192,0 тыс. рублей

2020 год - 192,0 тыс. рублей
1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4.  Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры»
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, местного бюджета и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой,  утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Веселовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования программы составляет: 44614,3 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет*: 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014год -  0,0 тыс. рублей

2015год -  0,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - 0,0 тыс. рублей

2018 год - 0,0 тыс. рублей

2019 год - 0,0 тыс. рублей

2020 год - 0,0 тыс. рублей

муниципальный бюджет*: 43214,3 тысяч рублей, в том числе:

2014год  -  5563,7 тыс. рублей

2015год  -  4728,2 тыс. рублей

2016 год -  4920,0 тыс. рублей

2017 год -  7000,6 тыс. рублей

2018 год -  7000,6 тыс. рублей

2019 год -  7000,6 тыс. рублей

2020 год -  7000,6 тыс. рублей

внебюджетные источники*: 1400,0 тысяч рублей, в том числе:

2014год -  250,0 тыс. рублей
2015год -  190,0 тыс. рублей
2016 год - 192,0 тыс. рублей

2017 год - 192,0 тыс. рублей

2018 год - 192,0 тыс. рублей

2019 год - 192,0 тыс. рублей

2020 год - 192,0 тыс. рублей»

1.3. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» подраздела 7.1. «Паспорт

Подпрограммы «Развитие культуры (2014-2020 годы)» муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры», изложить в  следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет: 44614,3 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет*: 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014год -  0,0 тыс. рублей

2015год -  0,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - 0,0 тыс. рублей

2018 год - 0,0 тыс. рублей

2019 год - 0,0 тыс. рублей

2020 год - 0,0 тыс. рублей

муниципальный бюджет*: 43214,3 тысяч рублей, в том числе:

2014год  -  5563,7 тыс. рублей

2015год  -  4728,2 тыс. рублей

2016 год -  4920,0 тыс. рублей

2017 год -  7000,6 тыс. рублей

2018 год -  7000,6 тыс. рублей

2019 год -  7000,6 тыс. рублей

2020 год -  7000,6 тыс. рублей

внебюджетные источники*: 1400,0 тысяч рублей, в том числе:

2014год -  250,0 тыс. рублей
2015год -  190,0 тыс. рублей
2016 год - 192,0 тыс. рублей

2017 год - 192,0 тыс. рублей

2018 год - 192,0 тыс. рублей

2019 год - 192,0 тыс. рублей

2020 год - 192,0 тыс. рублей
1.4. Подраздел 7.5. изложить в следующей редакции:

«7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культуры (2014-2020 годы)»
           Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного, местного бюджета и внебюджетных источников, в объемах, предусмотренных программой,  утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Веселовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования программы составляет: 44614,3 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет*: 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014год -  0,0 тыс. рублей

2015год -  0,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - 0,0 тыс. рублей

2018 год - 0,0 тыс. рублей

2019 год - 0,0 тыс. рублей

2020 год - 0,0 тыс. рублей

муниципальный бюджет*: 43214,3 тысяч рублей, в том числе:

2014год  -  5563,7 тыс. рублей

2015год  -  4728,2 тыс. рублей

2016 год -  4920,0 тыс. рублей

2017 год -  7000,6 тыс. рублей

2018 год -  7000,6 тыс. рублей

2019 год -  7000,6 тыс. рублей

2020 год -  7000,6 тыс. рублей

внебюджетные источники*: 1400,0 тысяч рублей, в том числе:

2014год -  250,0 тыс. рублей
2015год -  190,0 тыс. рублей
2016 год - 192,0 тыс. рублей

2017 год - 192,0 тыс. рублей

2018 год - 192,0 тыс. рублей

2019 год - 192,0 тыс. рублей

2020 год - 192,0 тыс. рублей»
2. Приложение №5 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

3. Приложение №7 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения О.М. Митяева.

Глава Веселовского

сельского поселения

А.Н. Ищенко

Согласовано: Васюков С.П.

 Гнелицкая В.А.

 Митяев О.М.

Приложение № 1

к проекту Постановления

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	5563,7
	4728,2
	4920,0
	7000,6
	7000,6
	7000,6
	7000,6

	Основное меро​приятие 1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Веселовского сельского поселения
	МУК «Веселовский СДК» и Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5563,7
	4728,2
	4920,0
	7000,6
	7000,6
	7000,6
	7000,6

	Приложение № 2

к проекту Постановления

	Финансирование муниципального задания

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО: за весь период реализации программы
	Объёмы финансирования

	2014 год
	2015 год

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет

ные источники

	Всего в прграмме:

	44614,3
	5813,7
	0,0
	5563,7
	250,0
	4918,2
	0,0
	4728,2
	190,0

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами организаций культуры

	ИТОГО:

	44614,3
	5813,7
	0,0
	5563,7
	250,0
	4918,2
	0,0
	4728,2
	190,0

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	37307,2
	4754,4
	0,0
	4729,4
	32,6
	3900,9
	0,0
	3864,4
	36,5

	заработная плата
	2014-2020
	28659,4
	3657,4
	0,0
	3632,4
	25,0
	2996,0
	0,0
	2968,0
	28,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	8647,8
	1097,0
	0,0
	1097,0
	7,6
	904,9
	0,0
	896,4
	8,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	5696,9
	797,3
	0,0
	715,3
	82,0
	792,6
	0,0
	756,6
	36,0

	услуги связи
	2014-2020
	409,2
	50,4
	0,0
	50,4
	0,0
	58,8
	0,0
	58,8
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	113,0
	13,0
	0,0
	8,0
	5,0
	15,0
	0,0
	10,0
	5,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	3871,6
	503,6
	0,0
	503,6
	0,0
	540,0
	0,0
	540,0
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	521,1
	101,1
	0,0
	101,1
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	прочие работы,услуги
	2014-2020
	481,0
	104,2
	0,0
	52,2
	52,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	311,0
	35,0
	0,0
	10,0
	25,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	66,5
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	1592,6
	244,4
	0,0
	109,0
	135,4
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	345,4
	60,4
	0,0
	0,0
	60,4
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	1247,2
	184,0
	0,0
	109,0
	75,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0

	 Финансирование муниципального задания

	Объёмы финансирования

	2016 год
	2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	5112,0
	0,0
	4920,0
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	Всего в прграмме:

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами организаций культуры

	5112,0
	0,0
	4920,0
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	4065,9
	0,0
	4029,4
	36,5
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5

	заработная плата
	2014-2020
	3122,8
	0,0
	3094,8
	28,0
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	943,1
	0,0
	934,6
	8,5
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	821,4
	0,0
	783,4
	38,0
	821,4
	0,0
	783,4
	38,0

	услуги связи
	2014-2020
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	прочие работы,услуги
	2014-2020
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0

	прочие расходы
	2014-2020
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	3.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0

	Объёмы финансирования

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет-ные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	Всего в прграмме:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами организаций культуры

	в том числе:

	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5

	заработная плата
	2014-2020
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	821,4
	0,0
	783,4
	38,0
	821,4
	0,0
	783,4
	38,0
	821,4
	0,0
	783,4
	38,0

	услуги связи
	2014-2020
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	прочие работы,услуги
	2014-2020
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0

	прочие расходы
	2014-2020
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	3.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0